2025年５月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ナガオカ

代表者名 代表取締役社長 梅津 泰久

（コード：6239、東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役 楯本 智也

（TEL．06－6261－6600）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年８月９日に公表しました 2025 年６月期の業績予

想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年６月期 業績予想の修正（2024年７月１日～2025年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,200

百万円

1,850

百万円

1,850

百万円

1,200

円 銭

171.68

今回修正予想（Ｂ） 9,000 1,600 1,550 1,000 143.15

増減額（Ｂ－Ａ） △2,200 △250 △300 △200

増減率（％） △19.6 △13.5 △16.2 △16.7

（ご参考）前期実績

（2024年６月期）
9,505 1,682 1,828 1,150 166.61

２．業績予想修正の理由

  エネルギー関連事業において、受注の時期が後ろ倒しになっていた案件が第３四半期に成約

に至るなど、好調に受注を積み上げることができました。しかしながら、中国経済の低迷や米

国の関税政策等の影響を見極めたい顧客の意向等もあり、いくつかのプロジェクトで遅れが出

ております。また、顧客の都合で納期の変更を余儀なくされ、製造の進捗遅れが発生している

案件もあります。そのため、売上高は減少し、その結果、営業利益も減少の見込みです。なお、

採算性の高い案件の受注や原価低減により、利益率は改善を見込んでおります。

水関連事業は、堅調に受注が積みあがっており、受注残高、並びに当期末までの製造、工事の

進捗見通しから売上高・営業利益は計画通りを見込んでおります。

この結果、売上高並びに各利益が当初の業績予想より減少する見込みとなりましたので、

通期の業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以上